
 

1/3 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al DSGA 

Atti - Albo – Sito web 

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Nomina del DSGA per le attività amministrativo-contabili per la realizzazione del 

progetto: “Scuole in Evoluzione” 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 
 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31704 

CUP: B61I24000040006 

Titolo: “Scuole in Evoluzione” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo  

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21;  

VISTA  la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche 

di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico  

o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici 

di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”;  





 

2/3 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 

il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO  l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR;  

VISTA  la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;  

VISTO  il progetto “Scuole in Evoluzione” presentato in data 25/01/2024; 

PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 65, è stato 

generato il CUP B61I24000040006 ed inserito in piattaforma Futura;  

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 14439 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO  il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 

14/02/2024; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 534 del 15/02/2024 relativo al progetto in oggetto; 

VISTA  la circolare del Ministero del lavoro e politiche sociali n.2 del 02/02/2009 “Figure di 

coordinamento”;  

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’individuazione di una figura professionale che si occupi della 

attività amministrativa-contabile per la realizzazione del progetto; 

RITENUTO che la figura del Direttore SGA può attendere a tale funzione, essendo in possesso delle 

competenze necessarie;  

VISTA  la disponibilità dell’interessato a svolgere le attività previste dal progetto; 

CONSIDERATO che non sussistono cause di incompatibilità ostative allo svolgimento dell’incarico; 
 

DETERMINA 
 

di affidare alla Sig.ra PROCACCINO Concetta, nata a Bisaccia (AV) il 19/01/1959 C.F.: 

PRCCCT59A59A881X, in servizio presso questa Istituzione Scolastica come F.F. DSGA, l’incarico di 

supporto amministrativo-contabile nell’ambito del progetto nell’ambito del progetto: “Scuole in 

Evoluzione” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 



 

3/3 
 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023) 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31704 

 
Accordo di Concessione Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 

AOOGABMI 

14439 del 30/01/2024  

M4C1I3.1-2023-1143-P-

31704 
“Scuole in Evoluzione” euro 45.596,70 

 

1. il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del progetto medesimo; 

2. per lo svolgimento dell’incarico è previsto il compenso come determinato dalle tabelle allegate al CCNL 

2019-21; 

3. l’importo è comprensivo di tutte le spese; 

4. il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 

comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico; 

5. l’ufficio di segreteria curerà gli adempimenti documentali di formalizzazione dell’incarico. 

 

Il presente incarico potrà essere modificato o revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i 

presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Antonella De Donno 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D., 

e norme ad esso collegate 
 


		2024-05-13T18:33:12+0200
	ANTONELLA DE DONNO




